INDICAÇÃO Nº 643/2012
Solicita iluminação pública em vias que especifica do “Ninho do Condor” e Bairro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando iluminação pública visando iluminação pública em vias que especifica do “Ninho do Condor” e Bairro do Saboó (PLANTA ANEXA):

· “RUA 1”;

· “RUA 2”;

· “RUA 3”;

· “ESTRADA MUNICIPAL DO SABOÓ”;

· “ESTRADA EXISTENTE S/ DENOMINAÇÃO”; e,

· “ESTRADA MUNICIPAL S/ DENOMINAÇÃO”.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente no intuito de proporcionar a devida segurança aos moradores haja vista que a escuridão, que à noite toma conta dessas vias, aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de maio de 2012.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/05/2012 - 15:03:42 03161/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/06/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário